
 

   

Tolmezzo, lì 29.01.2025 

 

DETERMINA DIRETTORE N° 020/2025 
 

OGGETTO: Intervento urgente di ispezione funzionalità condotte presso Hotel APLIS di Ovaro (Ud) 
Liquidazione fattura  
COD. CIG: B4E988A024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate 
- la deliberazione n. 86/2023 del 13.11.2024, con la quale il Consiglio di Amministrazione, 

formulava alla scrivente Responsabile del Servizio atto di indirizzo per disporre quanto inerente 
al ripristino urgente della piena funzionalità del complesso Aplis, attraverso, tra gli altri, un 
intervento di manutenzione straordinaria dell’impianto di pompaggio delle acque di risalita, a 
tutela dei locali al piano terra un intervento urgente di ripristino dell’illuminazione di sicurezza e 
di manutenzione straordinaria, anche al fine di prevenire qualsivoglia pregiudizio agli immobili e 
all’attività del nuovo gestore; 

- La propria determina 154/2024 del 19.12.2024, con la quale si affidava l’esecuzione del Servizio 
di pulizia e spurgo delle condotte di scarico del circuito dell'impianto antincendio Hotel APLIS di 
Ovaro (Ud), alla ditta IDROSPURGHI DELLA PIETRA SRL con sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 
01619900309, al prezzo di euro 2.775,00 Iva e oneri di legge esclusi;  

Preso atto con sopralluogo del tecnico consorziale, dell’avvenuta esecuzione dell’intervento di pulizia e 
spurgo delle condotte del circuito dell’impianto antincendio dell’Hotel Aplis di Ovaro da parte della ditta 
IDROSPURGHI Della Pietra di Tolmezzo; 
Vista la fattura del 20.01.2025, n.65 relativa agli interventi di cui sopra, della ditta IDROSPURGHI DELLA 
PIETRA SRL con sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 01619900309, dell’importo complessivo di € 2.775,00 
oltre onere IVA, fattura emessa in regime di “Scissione pagamenti IVA”;  

Visto certificato-IANIL_45770128 del 06/10/2024 in corso di validità attestante la regolarità contributiva 
della società IDROSPURGHI DELLA PIETRA SRL con sede a Tolmezzo (Ud);  

Rilevato che la società IDROSPURGHI DELLA PIETRA SRL con sede a Tolmezzo (Ud), ha comunicato il 
numero di conto corrente dedicato alle transazioni con la Pubblica Amministrazione; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di liquidare la fattura del 20.01.2025, n.65, alla società IDROSPURGHI DELLA PIETRA SRL con 

sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 01619900309, relativa Servizio di pulizia e spurgo delle 
condotte di scarico del circuito dell'impianto antincendio Hotel APLIS di Ovaro (Ud), per 
l’importo di € 2.775,00 al netto di IVA. 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 277,50 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 
Boschi Carnici per quanto di competenza. 

3. Che la spesa complessiva di € 3.052,50 trova imputazione codice 1120 “Manutenzione locali, 
mobili, macchine, ecc.” del bilancio 2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

                   Atto firmato digitalmente 
 

 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
TOLMEZZO 
 

EA    - 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi 
dal 29.01.2025 al 13.02.2025. 
Tolmezzo, lì 29.01.2025 
 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 


